
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO: GDPR UE/2016/679: Nomina dell’incaricato DPO (Data Protection Officer). 

 
L’anno duemiladicianove addì venti (20) del mese di dicembre alle ore 16.00, in Conegliano nella sede 
dell’Ente, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione con l’intervento dei sigg. ri.: 
 

Cognome nome Ruolo Presente 

Zorzetto Gianni Presidente SI 

Minardo Salvatore Consigliere SI 

Ugarelli Mariacristina Consigliere SI 

Zava Loris Consigliere SI 

 
E’ presente il Segretario – Direttore: Dott. Piergiorgio Penzo. 
 
Assume la Presidenza il rag. Zorzetto Gianni il quale, constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, 
invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 
 

IL CONSIGLIO  
 
PREMESSO che con Decreto del Segretario-Direttore n. 39 del 24.05.2018 veniva affidato per il periodo di un 
anno l’incarico di DPO (Data Protection Officer) all’Avv. Anna Rita Freda di Studio TelexData S.r.l.s. in 
ottemperanza a quanto disposto dal GDPR UE/2016/679; 

DATO ATTO che sulla base del piano di attività proposto dal DPO incaricato (prot. 5230 del 13.11.2018) e a 
seguito di esame da parte dello stesso della documentazione privacy dell’Ente, veniva presentata una 
relazione (prot. 219 del 16.01.2019) con indicazione di alcune osservazioni; 

DATO ATTO altresì che con Decreto del Direttore n. 63 del 15.10.2019 si è reso necessario provvedere alla 
proroga dell’incarico di DPO affidato all’Avv. Anna Rita Freda e all’Avv. Sara Scapin fino al 31.12.2019 in attesa 
di valutare la migliore soluzione per il futuro svolgimento dell’incarico; 

VISTI i curricula e i preventivi di spesa di alcuni professionisti specializzati in materia di Privacy, sulla base di 
richieste formulate verbalmente per l’affidamento dell’incarico di D.P.O. per il prossimo esercizio 2020, e 
precisamente: 

- Sara Scapin – Prot. 6027/2019 del 11/12/2020; 

- Avv. Andrea Lunardi – Prot. 6126/2019 del 19/12/2019; 

- Avv. Maria Grassetto – Prot. 5970/2019 del 09/12/2019; 

VERIFICATO che si ritiene opportuno per l’Ente, di provvedere oltre agli aspetti relativi ai sopralluoghi per le 
verifiche periodiche, propri dell’incarico di D.P.O., anche alla formazione del personale dipendente 
sull’aspetto della Privacy, quantificando in circa 4 giornate in un anno il bisogno formativo dell’Ente in 
materia; 

Deliberazione n. 18-64 

Data 20/12/2019 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

VISTA l’offerta dell’Avv. Andrea Lunardi – Prot. 6126/2019 del 19/12/2019, che propone il servizio di cui 
trattasi al prezzo, di € 3.050,00 oltre oneri fiscali per lo svolgimento delle attività sopra descritte e ritenutala 
congrua; 

RITENUTO pertanto opportuno affidare l’incarico di DPO all’Avv. Avv. Andrea Lunardi oltre allo svolgimento 
di n. 4 giornate formative in materia di Privacy al personale dipendente dell’Ente; 

RICHIAMATO quanto previsto dal d.lgs. 50/2016 e dal Regolamento Interno, che prevedono la facoltà di 
procedere ad affidamento diretto nei casi di forniture di importo fino a € 40.000,00; 

TUTTO ciò premesso; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F. to Vanzella Monica F. to Piero De Faveri 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di approvare le premesse al presente provvedimento quale propria parte integrante e sostanziale;  

2. di affidare l’incarico di DPO (Responsabile per la Protezione dei Dati Personali) dal 01/01/2020 e fino 
al 31.12.2020 all’Avv. Andrea Lunardi di Padova secondo quanto proposto nell’offerta Prot. 
6126/2019 del 19/12/2019, prevedendo altresì l’incarico di svolgere di n. 4 giornate formative in 
materia di Privacy al personale dipendente dell’Ente; 

3. di dare atto che dal presente provvedimento deriva un costo di circa € 3.050,00 più oneri da imputare 
al conto 40010531 “Spese per consulenze fiscali e amministrative” del bilancio 2020 in corso di 
formazione; 

4. di dare atto che dovranno essere rispettati tutti gli obblighi derivanti dall’art. 3 del D. Lgs. 136 del 
13/8/2010 relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. di provvedere al pagamento delle prestazioni di cui al presente provvedimento mediante emissione 
di mandato su presentazione di documento di spesa fiscalmente valido e regolarmente liquidato. 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 
267/2000.  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
     IL PRESIDENTE     Il Segretario-Direttore 
    F. to Zorzetto Gianni         F. to Dott. Piergiorgio Penzo   
                                                                                                                                                 
                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore F. to Minardo Salvatore 

Ugarelli Mariacristina F. to Ugarelli Mariacristina 

Zava Loris F. to Zava Loris 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 
pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal   
 

Il Segretario-Direttore 
                                                                                                                                                       Piergiorgio dott. Penzo        

   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal   
 

       Il Segretario-Direttore 
                                                                                                                                                        Piergiorgio dott. Penzo        

 

 
  


